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KËRKESË PËR INFORMACION


Bazuar në Ligjin Nr.119/2014, “Për të Drejten e Informimit”;

											 Nr. kërkese:       
	TË DHËNAT E KËRKUESIT

	Emër Mbiemër:
Qendra Faktoje, përfaqësuar nga gazetarja Jona Plumbi 
	Adresa postare:  Rruga:Nasi Pavllo,
Pallati Edil-al, Shk. 1, kati 3, A.8.
Adresa elektronike: 
jona@faktoje.al
Nr. Tel:  0692680234
	Data e kërkesës:    
27.09.2023




	TË DHËNAT E INSTITUCIONIT PUBLIK

	Institucioni Publik që i drejtohet kërkesa:  
Bashkia Vlore
	Adresa e Institucionit Publik: Vlore
Qyteti i Institucionit Publik: Vlore





	Pyetje

	
Nisur nga informacioni i marre ne rruge zyrtare pranë Bashkisë Vlore jemi informuar se ka nisur faza e studimit te fizibilitetit per tre projekte te Bashkise, përkatësisht 1) Planin/strategjinë per përcaktimin e modaliteteve dhe trupës qe do te përzgjedhë bizneset qe do te kategorizohen si përfituese nga ulja e taksave vendore sipas premtimit te kryetarit te Bashkise. 2) Projektin per terminalin e autobusëve nderqytetas te Vlores. 3) Rikualifikimin total te tregjeve te qytetit. Lidhur me kete lutemi te na informoni per sa me poshte:

1. Cila eshte firma qe po kryen studimin e fizibilitetit per projektin e uljes se taksave vendore per bizneset inovatore dhe qe ndihmojnë punësimin e grave.
2. Sa kushton ky studim?
3. Kur pritet te perfundoje studimi i fizibilitetit per kete projekt?
4. Cila eshte firma qe po kryen studimin e fizibilitetit per projektin e terminaleve te autobusëve nderqytetas te Vlores?
5. Sa kushton ky studim fizibiliteti?
6. Kur pritet te perfundoje  studimi i fizibilitetit per terminalin e autobusëve nderqytetas?
7. Cila eshte firma qe po kryen studimin e fizibilitetit per projektin e rikualifikimit total te tregjeve te qytetit?
8. Sa kushton ky studim fizibiliteti?
9. Kur pritet te perfundoje studimi i fizibilitetit per projektin e rikualifikimit total te tregjeve te qytetit?




	Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni:         



Këtë informacion mund ta vini në dispozicion nëpërmjet postës elektronike.



Bashkia Vlore ka te miratuar Planin e Pergjithshem Vendor, i
>> cili ne brendesine e tij ka te parashikuar edhe terminalin e
>> autobuzeve, ne zonen e Stacionit te Trenit, ne rrugen "Gjergj
>> Kastrioti", Transballkanike.
>> Eshte hartuar nje projekt ide, por aktualisht nuk ka nje projekt
>> zbatimi te miratuar per terminalin e autobuzeve.


Plani i pergjithshem Vendor gjendet i afishuar ne faqen e Agjensise
Kombetare te Planifikimit te Territorit, ne rubriken e_harta. Kjo faqe
mund te aksesohet ne cdo moment nga ana e qytetareve per te marre
informacion ne lidhje me cfare parashikon Plani ne pronen qe posedojne.
Gjithashtu kopje e hartave te Planit Rregullues, te firmosura zyrtarisht
gjenden po ne faqen e AKPT-se ne seksionin Plane te Pergjithshme
Vendore. Faleminderit.

